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INTRODUCCIÓ AL PRESSUPOST ICAT 2019

1.- DOS PRESSUPOSTOS EN UN:

A) INGRESSOS I DESPESES.

B) COBRAMENTS I PAGAMENTS



PRESSUPOST 2019

1. TRANSPARÈNCIA 
2. AUSTERITAT
3. OPTIMITZACIÓ DELS RECURSOS



PRESSUPOST 2019
INGRESSOS

- QUOTES COL·LEGIALS

= ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES

= ENTITATS PRIVADES I SERVEIS ICAT



INGRESSOS

CONCEPTE 2017 2018 2019

30/09/2018

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS 734.115,51 590.904,41 714.500,00 

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 243.531,43 229.972,84 271.500,00 

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 140.590,55 90.911,99 109.000,00 

TOTAL INGRESSOS 1.118.237,49 911.789,24 1.095.000,00 



INGRESSOS

CONCEPTE 2017 2018 2019

30/09/2018

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS

1.- QUOTES COL·LEGIALS 459.272,95 333.118,40 439.500,00 

2.- ALTES COL·LEGIALS 14.800,00 8.600,00 12.000,00 

3.- INGRESSOS CURSOS 6.385,00 9.430,00 15.000,00 

4.- ASSEGURANÇA RC 216.040,45 217.070,80 217.000,00 

5.- TAXES HONORARIS 10.127,20 7.112,30 10.000,00 

6.- TRIBUNAL ARBITRAL 3.800,00 544,23 1.000,00 

7.- SERVEIS ICAT 14.151,44 7.549,14 10.000,00 

8.- CGAE DESPLAÇAMENTS 2.088,85 332,50 500,00 

9.- BIBLIOTECA VENDES 7.449,62 7.147,04 9.500,00 

TOTAL INGRESSOS COL·LEGIALS 734.115,51 590.904,41 714.500,00 



PROPOSTA REDUCCIÓ DE LES QUOTES COL·LEGIALS 

TRAMS DE QUOTES
Número de 
col·legiats 2018 2019

Diferència 
mensual Diferència anual

Total diferència 
anual Import anual

Exercents residents fins a 3 anys de col·legiació 78 25,00 € 24,70 € 0,30 € 3,60 € 280,80 € 23.119,20 €

Exercents residents de 3 a 5 anys de col·legiació 31 35,00 € 34,60 € 0,40 € 4,80 € 148,80 € 12.871,20 €

Exercents residents de més de 5 anys de col·legiació 643 45,00 € 44,50 € 0,50 € 6,00 € 3.858,00 € 343.362,00 €

Exercents no residents 78 9,00 € 8,90 € 0,10 € 1,20 € 93,60 € 8.330,40 €

No exercents residents 414 9,00 € 8,90 € 0,10 € 1,20 € 496,80 € 44.215,20 €

No exercents no residents 68 9,00 € 8,90 € 0,10 € 1,20 € 81,60 € 7.262,40 €

4.959,60 € 439.160,40 €



PROPOSTA REDUCCIÓ DE LES QUOTES COL·LEGIALS 

TRAMS DE QUOTES 2013 % REDUCCIÓ 2014 % REDUCCIÓ 2015 % REDUCCIÓ 2016 % REDUCCIÓ 2017 % REDUCCIÓ 2018 % REDUCCIÓ 2019

Diferència des 
de l'any 2013 

fins a 2019 % REDUCCIÓ

Exercents residents fins a 3 anys de col·legiació 36,85 € 9,99  33,17 € 10,01  29,85 € 6,20  28,00 € 1,79  27,50 € 9,09  25,00 € 1,20  24,70 € 12,15 € 32,97  

Exercents residents de 3 a 5 anys de col·legiació 49,14 € 9,99  44,23 € 9,99  39,81 € 5,80  37,50 € 2,00  36,75 € 4,76  35,00 € 1,14  34,60 € 14,54 € 29,59  

Exercents residents de més de 5 anys de col·legiació 61,42 € 10,00  55,28 € 10,00  49,75 € 5,53  47,00 € 2,13  46,00 € 2,17  45,00 € 1,11  44,50 € 16,92 € 27,55  

Exercents no residents 12,50 € 10,00  11,25 € 9,96  10,13 € 6,22  9,50 € 2,11  9,30 € 3,23  9,00 € 1,11  8,90 € 3,60 € 28,80  

No exercents residents 12,50 € 10,00  11,25 € 9,96  10,13 € 6,22  9,50 € 2,11  9,30 € 3,23  9,00 € 1,11  8,90 € 3,60 € 28,80  

No exercents no residents 12,50 € 10,00  11,25 € 9,96  10,13 € 6,22  9,50 € 2,11  9,30 € 3,23  9,00 € 1,11  8,90 € 3,60 € 28,80  



CONCEPTE 2017 2018 2019
30/09/2018

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES

A.- CORPORACIONS

1.- QUOTES CICAC 40.084,00 39.600,00 40.500,00 
2.- QUOTES CGAE 50.802,47 50.125,53 49.500,00 

TOTAL CORPORACIONS 90.886,47 89.725,53 90.000,00 

B.- ADMINISTRACIÓ

1.- INFRAESTRUCTURA TOAD 133.117,12 123.740,31 165.000,00 
2.- INFRAESTRUCTURA SOM 18.536,64 16.507,00 16.500,00 
3.- PLA DE FOMENT DE LÚS DEL CATALÀ 991,20 0,00 0,00 

TOTAL ADMINISTRACIONS 152.644,96 140.247,31 181.500,00 

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 243.531,43 229.972,84 271.500,00 



CONCEPTE 2017 2018 2019
30/09/2018

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES

1.- APORTACIONS MÚTUES

MUTUALIDAD ABOGACÍA 2.700,00 1.125,00 2.700,00 
ALTER MÚTUA 9.382,65 3.534,93 9.500,00 

TOTAL INGRESSOS MÚTUES 12.082,65 4.659,93 12.200,00 

2.- INGRESSOS REVISTA FÒRUM 3.330,00 1.900,00 3.800,00 

3.- APORTACIONS/SPONSORS

AON 16.528,92 16.528,93 16.500,00 
CONVENIS 3.966,12 2.500,00 5.000,00 
FUNDACIÓ URV-MASTER 29.106,44 23.014,50 24.000,00 
AUTORITAT PORTUÀRIA 2.000,00 2.500,00 2.500,00 

TOTAL INGRESSOS APORTACIONS 51.601,48 44.543,43 48.000,00 



CONCEPTE 2017 2018 2019

30/09/2018

4.- LLOGUERS 16.573,36 11.580,32 15.000,00 

ICAT 1.429,50 993,00 1.000,00 

CB 15.143,86 10.587,32 14.000,00 

5.- INGRESSOS FESTES COL·LEGIALS 8.962,43 12.800,00 12.000,00 

6.- INGRESSOS FINANCERS 3.158,19 1.646,00 500,00 

7.- INGRESSOS EXCEPCIONALS 44.882,44 12.781,31 15.000,00 

8.- SANCIONS DEONTOLOGIA 0,00 1.001,00 2.500,00 

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 140.590,55 90.911,99 109.000,00 

TOTAL INGRESSOS 1.118.237,49 911.789,24 1.095.000,00 



PRESSUPOST 2019
DESPESES

+ RECURSOS COL·LEGI

= DESPESES

+ QUALITAT DELS SERVEIS



DESPESES

CONCEPTE 2017 2018 2019 

30/09/2018

I.- SERVEIS EXTERNS 636.830,92 520.849,74 615.200,00 

II.-TRIBUTS 16.727,52 9.792,60 16.800,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL 412.830,95 297.226,51 427.500,00 

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 2.132,38 4.370,10 3.500,00 

VI.- AMORTITZACIONS 30.392,18 0,00 32.000,00 

TOTAL DESPESES 1.098.913,95 832.238,95 1.095.000,00 



DESPESES

CONCEPTE 2017 2018 2019 
30/09/2018

I.- SERVEIS EXTERNS

LLOGUERS 13.048,51 9.073,23 12.500,00 
REPARACIONS I CONSERVACIÓ 38.941,44 30.506,42 41.600,00 
SERVEIS DE PROFESSIONALS 181.769,19 133.835,21 176.050,00 
ASSEGURANCES 211.499,47 213.755,54 214.500,00 
ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 51.367,11 46.513,65 54.600,00 
SUBMINISTRAMENTS 16.293,21 11.397,80 15.400,00 
ALTRES SERVEIS 62.190,67 36.239,24 54.550,00 
BIBLIOTECA 24.887,87 21.847,76 25.000,00 
BIBLIOTECA - VENDA DE LLIBRES 7.869,95 2.262,39 3.000,00 
PAGAMENTS SOM 8.442,00 4.725,00 8.500,00 
PROFESSORS URV 12.720,00 7.040,00 7.000,00 
FUNDACIÓ ICAT 7.801,50 3.653,50 2.500,00 

TOTAL SERVEIS EXTERNS 636.830,92 520.849,74 615.200,00 



CONCEPTE 2017 2018 2019 

30/09/2018

II.-TRIBUTS

IMPOST SOBRE SOCIETATS 6.937,26 0,00 7.000,00 

ALTRES TRIBUTS 9.790,26 9.792,60 9.800,00 

TOTAL TRIBUTS 16.727,52 9.792,60 16.800,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL

SALARIS 309.894,11 218.834,62 322.000,00 

INDEMNITZACIONS 2.148,30 0,00 0,00 

SEGURETAT SOCIAL 99.067,97 75.912,68 103.500,00 

ALTRES DESPESES SOCIALS 1.720,57 2.479,21 2.000,00 

TOTAL DESPESES DE PERSONAL 412.830,95 297.226,51 427.500,00 



CONCEPTE 2017 2018 2019 

30/09/2018

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ

DESPESES EXCEPCIONALS 2.132,38 4.370,10 3.500,00 

TOTAL ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 2.132,38 4.370,10 3.500,00 

V.- AMORTITZACIONS 30.392,18 0,00 32.000,00 

TOTAL DESPESES 1.098.913,95 832.238,95 1.095.000,00 



PRESSUPOST 2019

SERVEIS EXTERNS



CONCEPTE 2017 2018 2019 

30/09/2018

LLOGUERS 13.048,51 9.073,23 12.500,00 

REPARACIONS I CONSERVACIÓ

MANTENIMENT INFORMÀTIC PROGRAMA GESTIÓ 8.864,94 4.162,11 6.000,00 

MANTENIMENT FOTOCOPIADORES 3.637,31 2.928,83 4.000,00 

MANTENIMENT INFORMÀTIC  0,00 3.598,72 5.000,00 

MANTENIMENT PÀGINA WEB 8.088,12 7.414,94 8.000,00 

CARNETS COL·LEGIATS 1.906,60 1.361,20 3.000,00 

REPARACIONS INSTAL·LACIONS 2.397,69 121,33 1.000,00 

NETEJA LOCALS 14.046,78 10.919,29 14.600,00 

TOTAL REPARACIONS I CONSERVACIÓ 38.941,44 30.506,42 41.600,00 



CONCEPTE 2017 2018 2019 

30/09/2018

SERVEIS DE PROFESSIONALS

COMUNITAT DE BÉNS 31.497,62 7.873,62 30.000,00 

FORMACIÓ - CURSOS 29.653,52 25.227,10 33.000,00 

AUDITORIA - INVENTARI 4.111,63 4.191,55 4.200,00 

QUOTES ASSOCIACIONS 1.000,00 738,32 1.500,00 

QUOTA CICAC 38.970,00 39.030,00 40.500,00 

QUOTA CGAE 48.208,16 49.303,80 49.500,00 

ASSESSORIA LABORAL 2.862,84 2.174,68 3.000,00 

REVISTA 2.969,70 1.484,85 3.200,00 

ISO - PROTECCIÓ DE DADES 3.091,72 909,08 3.000,00 

CONSERGERIA 107,84 55,12 150,00 

HONORARIS ADVOCATS 15.401,86 1.347,09 5.000,00 

COMUNICACIÓ ICAT 3.894,30 1.500,00 3.000,00 

TOTAL SERVEIS DE PROFESSIONALS 181.769,19 133.835,21 176.050,00 



CONCEPTE 2017 2018 2019 
30/09/2018

ASSEGURANCES 211.499,47 213.755,54 214.500,00 

ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS

DESPESES DE REPRESENTACIÓ 14.243,78 12.169,24 16.000,00 
DESPLAÇAMENTS 19.668,75 12.360,22 16.500,00 
FESTA COL·LEGIAL 15.657,78 16.063,08 16.000,00 
FESTA SANT JORDI 0,00 546,77 600,00 
SOPAR COMISSIONS 1.796,80 3.014,11 3.000,00 
ALTRES DESPESES 0,00 2.360,23 2.500,00 

TOTAL ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 51.367,11 46.513,65 54.600,00 

SUBMINISTRAMENTS

TELEFONIA 7.893,24 4.910,90 7.000,00 
ELECTRICITAT 7.193,86 5.426,73 7.000,00 
AIGUA 1.206,11 1.060,17 1.400,00 

TOTAL SUBMINISTRAMENTS 16.293,21 11.397,80 15.400,00 



CONCEPTE 2017 2018 2019 
30/09/2018

ALTRES SERVEIS

MATERIAL D'OFICINA 4.189,83 2.950,24 4.000,00 
CORRESPONDÈNCIA 9.012,11 7.853,49 10.000,00 
NETEJA TOGUES 342,61 1.015,04 1.500,00 
MATERIAL IMPREMPTA - CATÀLEGS 2.499,73 891,31 1.200,00 
GAJ 8.534,11 5.368,45 9.000,00 
DIARIS 371,60 409,30 450,00 
CALL CENTER 24.939,64 12.469,82 23.500,00 
VALISA COL·LEGI PROCURADORS TGN 1.934,63 612,42 900,00 
ALTRES DESPESES 10.366,41 4.669,17 4.000,00 

TOTAL ALTRES SERVEIS 62.190,67 36.239,24 54.550,00 

BIBLIOTECA 24.887,87 21.847,76 25.000,00 

BIBLIOTECA - VENDA DE LLIBRES 7.869,95 2.262,39 3.000,00 

SOM 8.442,00 4.725,00 8.500,00 

PROFESSORS URV 12.720,00 7.040,00 7.000,00 

FUNDACIÓ ICAT 7.801,50 3.653,50 2.500,00 

TOTAL SERVEIS EXTERIORS 636.830,92 520.849,74 615.200,00 



PRESSUPOST 2019

COBRAMENTS



COBRAMENTS 2019

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS 719.230,00 

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 271.500,00 

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 117.285,00 

TOTAL COBRAMENTS 1.108.015,00 



COBRAMENTS

CONCEPTE 2019

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS

1.- QUOTES COL·LEGIALS 439.500,00 

2.- ALTES COLEGIALS 12.000,00 

3.- INGRESSOS CURSOS 15.000,00 

4.- ASSEGURANÇA RC 217.000,00 

5.- TAXA HONORARIS 12.100,00 

6.- TRIBUNAL ARBITRAL 1.210,00 

7.- SERVEIS ICAT 12.040,00 

9.- CGAE DESPLAÇAMENTS 500,00 

10.- BIBLIOTECA VENDES 9.880,00 

TOTAL INGRESSOS COL·LEGIALS 719.230,00 



CONCEPTE 2019

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES

A.- CORPORACIONS

1.- QUOTES CICAC 40.500,00 

2.- QUOTES CGAE 49.500,00 

TOTAL CORPORACIONS 90.000,00 

B.- ADMINISTRACIÓ

1.- INFRAESTRUCTURA SOJ i TOAD 165.000,00 

3.- INFRAESTRUCTURA SOM 16.500,00 

TOTAL ADMINISTRACIONS 181.500,00 

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 271.500,00 



CONCEPTE 2019

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES

1.- APORTACIONS MÚTUES

MUTUALIDAD ABOGACÍA 3.267,00 
ALTER MÚTUA 9.500,00 

TOTAL INGRESSOS MÚTUES 12.767,00 

2.- INGRESSOS REVISTA FÒRUM 4.598,00 

3.- APORTACIONS/SPONSORS

AON 19.965,00 
CONVENIS 5.525,00 

FUNDACIÓ URV-MÀSTER 24.000,00 
AUTORITAT PORTUÀRIA 2.500,00 

TOTAL INGRESSOS APORTACIONS/SPONSORS 51.990,00 



CONCEPTE 2019

4.- LLOGUERS

ICAT 1.210,00 

CB 15.135,00 

TOTAL INGRESSOS LLOGUERS 16.345,00 

5.- INGRESSOS FESTES COL·LEGIALS 13.680,00 

6.- INGRESSOS FINANCERS 405,00 

7.- INGRESSOS EXCEPCIONALS 15.000,00 

8.- SANCIONS DEONTOLOGIA 2.500,00 

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 117.285,00 

TOTAL COBRAMENTS 1.108.015,00 



PRESSUPOST 2019

PAGAMENTS



PAGAMENTS 2018 

I.- SERVEIS EXTERNS
615.320,00 

II.-TRIBUTS
32.800,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL
427.500,00 

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ
3.500,00 

V.- INVERSIONS-COMPRES D'ACTIUS
28.895,00 

TOTAL PAGAMENTS 1.108.015,00 



PAGAMENTS

CONCEPTE 2019 

I.- SERVEIS EXTERNS

LLOGUERS 12.500,00 
REPARACIONS I CONSERVACIÓ 41.600,00 
SERVEIS DE PROFESSIONALS 176.050,00 
ASSEGURANCES 214.500,00 
ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 54.600,00 
SUBMINISTRAMENTS 15.400,00 
ALTRES SERVEIS 54.550,00 
BIBLIOTECA 25.000,00 
BIBLIOTECA - VENDA DE LLIBRES 3.120,00 
PAGAMENT SOM 8.500,00 
PROFESSORS URV 7.000,00 
FUNDACIÓ ICAT 2.500,00 

TOTAL SERVEIS EXTERNS 615.320,00 



CONCEPTE 2019 

II.- TRIBUTS

IS 2018 7.000,00 

IVA 2019 13.000,00 

ALTRES TRIBUTS 9.800,00 

PAGAMENTS FRACCIONATS 3.000,00 

TOTAL TRIBUTS 32.800,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL

SALARIS 322.000,00 

INDEMNITZACIONS 0,00 

SEGURETAT SOCIAL 103.500,00 

ALTRES DESPESES SOCIALS 2.000,00 

TOTAL DESPESES DE PERSONAL 427.500,00 



CONCEPTE 2019 

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ

DESPESES EXCEPCIONALS 3.500,00 

TOTAL ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 3.500,00 

V.- INVERSIONS-COMPRES D'ACTIUS 28.895,00 

TOTAL PAGAMENTS 1.108.015,00 


